administrativas particulares y el proyecto técnico de las Obras de Pavimentación de Aceras en 
la Avenida del Sur y en la Avenida de Miralcampo, siendo el presupuesto base de licitación 
181.793,65 Euros (ciento ochenta mil  setecientos noventa y tres euros con sesenta y cinco 

céntimos)  IVA  incluido,  importe  desglosado  en  150.242,69  Euros  (ciento  cincuenta  mil  
doscientos cuarenta y dos euros con sesenta y nueve céntimos) más 31.550,96 Euros de IVA  
(treinta y un mil quinientos cincuenta euros con noventa y seis céntimos).

Resultando que durante el plazo de veintiséis días naturales a contar desde el 16 de  
febrero de 2015, fecha en la cual se publicó el anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Guadalajara y en el Perfil del Contratante del órgano de contratación, concurrieron

[...]

primero del artículo 146 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,  así  
como  la  documentación  justificativa  de  hallarse  al  corriente  en  el  cumplimiento  de  sus 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social y de haber constituido la garantía definitiva,  
por importe de 4.669,54 Euros (cuatro mil seiscientos sesenta y nueve euros con cincuenta y  
cuatro céntimos).

Resultando que la empresa INESCO, S.A. constituyó garantía definitiva y presentó los 
documentos justificativos exigidos.

Por todo ello la Junta de Gobierno Local adopta, por unanimidad, el siguiente

ACUERDO